
UCHWAŁA NR XXVIII/262/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378 ), art. 6r ust. 3 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 poz. 1439, Dz. U. 
z 2019 poz. 2010) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji, określonych uchwałą uchwały 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr LIX/434/2010 z dnia 18 października 2010 r. w sprawie określenia sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 
podmiotami 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Ogrodzieniec i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1.   W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej i nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio z nieruchomości odbierane 
są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów komunalnych: a.niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne, b.popiół pod kodem 20 01 99, c.papier,  d.metal,  e.tworzywa sztuczne,  
f.odpady opakowaniowe wielomateriałowe, g.szkło,  h.bioodpady, i.meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości, 
nie podlegają limitowania. 

§ 3. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe: 

1. w pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej 
częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości, z uwzględnieniem zasad określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec, 

2. w pojemniki służące do gromadzenia selektywnie zbieranego popiołu o pojemności uwzględniającej 
częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości, z uwzględnieniem zasad określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec 

3. w worki służące do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny dla budynków 
jednorodzinnych, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta i gminy Ogrodzieniec, 

4. w pojemniki do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny dla budynków wielorodzinnych, 
z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Ogrodzieniec. 

§ 4. 1.   Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są z nieruchomości w pojemniku do 
zbierania odpadów, zgodnie z opublikowanym przez Gminę harmonogramem z następującą częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) jeden raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków wielolokalowych: 

Id: 3A559295-437E-4179-8E71-B452182B6BB8. Podpisany Strona 1



a) jeden raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na tydzień, 

2. Popiół odbierany jest z nieruchomości w pojemniku do zbierania odpadów, zgodnie z opublikowanym 
przez Gminę harmonogramem z następującą częstotliwością: 

a) 1 raz w tygodniu – dla budynków wielolokalowych w okresie od września do kwietnia, 

b) 1 raz w miesiącu - dla budynków wielolokalowych w okresie od maja do sierpnia, 

c) 1 raz w miesiącu - dla budynków jednorodzinnych w okresie od października do maja, 

d) 1 raz w sierpniu – dla budynków jednorodzinnych w okresie od czerwca do września. 

e) 1 raz w miesiącu - z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe od 
października w okresie od października do maja 

f) 1 raz w sierpniu - z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe od 
czerwca do września 

3. Selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła oraz zebrane łącznie odpady z tworzywa sztucznego, 
metalu i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach dla 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz w pojemnikach do 
selektywnej zbiórki w zabudowie wielorodzinnej odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym 
przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu, 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz na dwa tygodnie. 

4. Bioodpady gromadzone w odpowiednich workach dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej 
i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz w pojemnikach do gromadzenia bioodpadów w zabudowie 
wielorodzinnej odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem 
z następującą częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) jeden raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków wielolokalowych: 

a) jeden raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na tydzień, 

5. Meble i odpady wielkogabarytowe odbierane są z nieruchomości jeden raz w ciągu roku. Szczegółową 
informację o terminach zbiórki gmina podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia na tablicach 
ogłoszeniowych, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz w gazecie samorządowej 
„Gazeta Ogrodzieniecka”. 

6. Pojemniki, worki oraz odpady podlegające zbiórce w formie wystawki powinny być wystawione w dniu 
odbioru zgodnie z harmonogramem do godziny 6:00 w miejscu widocznym i zapewniającym swobodny dostęp 
odbierającego w sposób ni zakłócający ruchu pieszego i komunikacji samochodowej. 

§ 5. 1.   W ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości/mieszkańcy mogą samodzielnie dostarczać następujące rodzaje odpadów do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK):  a.papier, b.tworzywa sztuczne c.odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, d.metale, e.szkło, f.bioodpady, g.odpady niebezpieczne, h.przeterminowane 
leki i chemikalia, i.odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, j.zużyte baterie i akumulatory, k.zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, l.meble i inne odpady wielkogabarytowe, m.zużyte opony, n.odpady budowlane 
i rozbiórkowe, o.popiół pod kodem 20 01 99, 

Id: 3A559295-437E-4179-8E71-B452182B6BB8. Podpisany Strona 2



2. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów gmina podaje 
do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec oraz w gazecie samorządowej „Gazeta Ogrodzieniecka”. 

3. Na terenie Gminy Ogrodzieniec działa punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jako miejsce odbioru i gromadzenia odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie z terenu gminy, świadczy usługi przyjmowania odpadów według 
następujących zasad: 

5. Punkt PSZOK czynny jest w: 

a) w każdą sobotę od kwietnia do października w godzinach od 8:00 do 18:00, 

b) w każdą sobotę od listopada do marca w godzinach od 8.00 do 15.00,  Jeśli sobota będzie dniem ustawowo 
wolnym od pracy w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. 
z 2015, poz. 90 ze zm.) punkt będzie czynny w dzień poprzedzający w godzinach, w których powinien być 
czynny w dniu wolnym. 

6. W PSZOK wprowadza się dla właścicieli nieruchomości/mieszkańców ograniczenia ilości 
przyjmowanych mebli i odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne,: 

a) meble i odpady wielkogabarytowe – 3 Mg na 1 gospodarstwo domowe na rok, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe – 5 Mg na 1 gospodarstwo domowe na rok, 

c) zużytych opon –  do 100kg  z samochodów osobowych na 1 gospodarstwo domowe na rok. 

7. Dokładna lokalizacja (adres) Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy 
podana jest do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

8. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) prowadzony jest przez Gminę. 

§ 6. 1.   Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK) należy zgłaszać w nieprzekraczalnym terminie do 3 dni od momentu wystąpienia nieprawidłowości 
w formie pisemnej na adres Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieniec Plac Wolności 25, 42-440 Ogrodzieniec 
lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres konsultacje@ogrodzieniec.pl    lub telefonicznie. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać co najmniej dane zgłaszającego, nr telefonu, krótki opis i datę zaistniałej 
nieprawidłowości. 

3. Wniesione zgłoszenie po upływie terminu określonego w ust.1 może nie zostać uwzględnione. 

§ 7. Traci moc uchwała: 

1. Uchwała Nr X/83/2019 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 10 czerwca 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

Id: 3A559295-437E-4179-8E71-B452182B6BB8. Podpisany Strona 3

mailto:konsultacje@ogrodzieniec.pl


§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

Id: 3A559295-437E-4179-8E71-B452182B6BB8. Podpisany Strona 4




